CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO
ESTADO DO CEARÁ

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO – CEARÁ

Site: www.cmm.ce.gov.br / Email: ouvidoria@cmm.ce.gov.br

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MARCO-CEARÁ

REQUERIMENTO Nº 063/2017

O Vereador infra-assinado, no uso de suas atribuições legais e na forma
regimental, requer a Vossa Excelência, após ouvido o Plenário, seja
encaminhado Ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Roger Neves
Aguiar, bem como ao Senhor Secretário Municipal de Infraestrutura, solicitando
a construção de uma passagem molhada ao lado da E.E.M. Pociano Ferreira, no
Distrito de Mocambo.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 16 de
agosto de 2017.

EDMILSON LEOCÁDIO SAMPAIO
Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO
ESTADO DO CEARÁ

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO – CEARÁ

Site: www.cmm.ce.gov.br / Email: ouvidoria@cmm.ce.gov.br

Justificativa

Ouvindo os apelos da população, este Vereador percebeu que a
construção de uma passagem molhada nos arredores da E.E.M. Pociano
Ferreira é um anseio antigo da população do Distrito.

Assim, também percebeu a urgência para com a realização do serviço,
uma vez que os professores e alunos da instituição de ensino, em sua maioria,
chegam ao local a pé, tendo de atravessar um pequeno riacho, localizado
próximo ao prédio da Escola.

Ainda, pessoas que chegam ao local por meio de veículos acabam
deparando-se com a água espalhada em um dos trechos de acesso à Escola.

Diante do exposto, é de urgência a necessidade da construção da
passagem molhada, também como forma de melhorar o tráfego dos moradores
de Mocambo que residem próximo ao riacho.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 16 de

agosto de 2017.

EDMILSON LEOCÁDIO SAMPAIO
Vereador